PREFEITURA DE

Cachoeiras | SEGOV
Secretaria Municipal de

de Macacu Governo e Casa Civil

OFÍCIO Nº 0111/SEGOV/2025
ASSUNTO: INFORMAÇÃO

(Presta)

REF.: INDICAÇÃO Nº0054/2025 (Vereador José Lucas Stutz Delgado
Pinto) referente: no intuito de pactuar as cirurgias oftalmológicas “catarata e
outras” que vem sendo realizadas em outros Municípios.

Em, 08 de julho de 2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentando-o, na qualidade de Secretário Municipal de
Governo e Casa Civil, em resposta ao contido na Indicação supracitada,
encaminho cópia do Memorando nº032/2025-Subsecretaria Técnica da
Secretaria Municipal de Saúde.

Certos de estarmos sempre interagindo com o Poder Legislativo,
nos colocamos a inteira disposição para dirimir quaisquer dúvidas, aproveitando
a oportunidade para expressar votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

GEOVANT SHVA

Secretário Municipal de Governo e Casa Civil
Pa Tate!iara Municipal de Ca

Aa DuihS. nccms 88 APAdT
Exmo. Sr.
VILMAR PEREIRA DA SILVA cre Eron
Presidente da Câmara Municipal de Cachoeiras de Macacu.

Cach RE ras Secretaria Municipal de

deMacacu | SAUDE
Memorando Nº 032/2025 — Subsecretaria Técnica. Em, 27 de junho de 2025.

Ao: Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde
Assunto: Resposta ao Ofício nº 265/2025 — Sec. Mun. Gov. Indicação nº 0054/25

Prezados,

Vimos por meio deste encaminhar resposta ao Ofício nº 265/2025 da Secretaria

Municipal de Governo e Casa Civil, referente à INDICAÇÃO Nº 0054/2025.

A Secretaria de Saúde fará estudo de viabilidade para esta proposta e informa que

já esta realizando reuniões para planejamento deste procedimento no município.

Na certeza de vossa colaboração quanto ao pleito ora apresentado, apresentamos

votos de estima, apreço e consideração.

Atenciosamente,

q
Carolina Pinto Pessanha Neto

Subsecretaria de Técnica de Saúde
Matrícula 73145

Rua Professor Fernando Nunes, nº 37 —Centro —Cachoeiras de Macacu.